
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 29.01.2020 r. do 25.02.2020 r.

I  Realizacja  zadań  z  zakresu  geodezji,  gospodarki  nieruchomościami
i planowania przestrzennego:

Dzierżawa, najem:
W dniu 14.02.2020r. został przeprowadzony ustny przetarg nieograniczony na najem lokalu

użytkowego  o  pow.  74m2 położonego  w  Przasnyszu,  przy  ul.  Gołymińskiej  13.  W wyniku
przetargu  został  wyłoniony  najemca  Pani  Maria  Śliwińska  -  Dyrektor   Powiatowej  Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej,  oferując  kwotę  najmu  w  wysokości  787,00  zł  netto/968,00  zł
brutto/. 

II Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska:

Zadania z zakresu  ochrony przyrody:
1. Wydano zgodę dla 5 właścicieli nieruchomości na wycięcie 11 drzew.

Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku: 
1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 125 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi,
2. Prowadzono  weryfikację  i  wyjaśnienia  z  właścicielami  nieruchomości,  którzy  nie

przestrzegają  zapisów  zawartych  w  złożonych  przez  siebie  deklaracjach,  w  tym  
z  właścicielami  nieruchomości  niezamieszkałych  –  niezgodności  w  ilości  pojemników
przekazywanych do odbioru.  W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat uzyskanych z
tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 3.213,00 zł.

3. Prowadzono  weryfikację  zwolnień  z  części  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi.  Stan  na  dzień  25.02.2020  r.  wynosi  66  kont,  dzieci  zwolnionych  77.
Wykonano połączenia telefoniczne do osób, u których w najbliższym czasie upływa termin
ważności karty, jak również upłynął termin ważności karty, co skutkuje brakiem uprawnień
do  przedmiotowego  zwolnienia.  W  związku  z  powyższym:  jedna  osoba  jest
w trakcie przedłużania ważności KDR (czas oczekiwania na nową kartę wynosi od jednego
do dwóch miesięcy) – informacja uzyskana od MOPS w Przasnyszu.

4. W  okresie  od  01.01.2020  r.  do  21.02.2020  r.  zaksięgowano  wpłaty  na  łączną  kwotę
803.629,53  zł,  w  tym:  należność  główna  –  803.427,38  zł,  odsetki  –  190,55  zł,  koszty
upomnień – 11,60 zł.

5. W okresie od 01.01.2020 r. do 21.02.2020 r. przyjęto 82 wnioski o przeksięgowanie nadpłaty
na kolejne należności  lub na inne konto oraz 4 wnioski o zwrot nadpłaty,  wykonano 179
połączeń  telefonicznych  do  osób  posiadających  zaległości  w  opłacie
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Wystawiono  5  postanowień  o  zarachowaniu
wpłaty oraz 95 postanowień w sprawie zaliczenia nadpłaty na poczet zaległych i bieżących
zobowiązań.

6. Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  
i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w styczniu 2020 r.:
a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

- 419,60 Mg zmieszanych odpadów komunalnych,
- 6,140 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

b) zebrano  w  PSZOK  i  zagospodarowano  25,355  Mg  segregowanych  odpadów
komunalnych.

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 372.417,16 zł brutto.



7. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 32 skazanych wykonywało na
terenie miasta prace porządkowe. Osoby te w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na
cele społeczne (w wymiarze średnio ok. 30h/mies./os) kierowani byli do sprzątania placów i
chodników. Ponadto w ramach ww. prac wykonano remont 2 mieszkań przy ul. Zawodzie 4H.

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej:
1. W  lokalu  mieszkalnym  przy  ul.  Szpitalnej  13/30  dokonano  montażu  nawiewników

ciśnieniowych.
2. Z  upoważnienia udzielonego  przez  Burmistrza  Przasnysza  pracownicy  Wydziału  GKOŚ

uczestniczyli w dorocznych zebraniach Wspólnot  Mieszkaniowych.

Zadania  z  zakresu  działalności  gospodarczej  i  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych:

Przyjęto,  zweryfikowano i przesłano do CEIDG 48 wniosków, w tym: 5 wniosków o
wpis  do  ewidencji,  27  o  zmianę  we  wpisach,  8  o  zmianę  z  zawieszeniem,  3  o  zmianę  ze
wznowieniem, 5 o zakończenie działalności.

Zadania z zakresu rolnictwa:
1. Od 1 lutego 2020 r.  rozpoczęto przyjmowanie wniosków w sprawie zwrotu producentom

rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do
produkcji  rolnej  na 2020 rok.  W okresie  sprawozdawczym przyjęto  i  zweryfikowano 50
wniosków.

Sprawy różne:
W związku z planowanym przez WFOŚiGW naborem wniosków ogłoszony został nabór

wniosków  dla  mieszkańców  na  usuwanie  wyrobów  zawierających  azbest.  Termin  składania
wniosków upływa 31.03.2020 r.

III   Realizacja zadań z  zakresu inwestycji  miejskich,  rozwoju i  pozyskiwania
środków zewnętrznych:

1. Trwają roboty budowlane związane z budową oświetlenia ulicznego w Przasnyszu w ulicach
Kossaka, Matejki, Chełmońskiego. 

2. Ogłoszono  przetarg  na  ,,Zakup,  dostawa  pomocy  dydaktycznych,  materiałów  biurowych,
sprzętu komputerowego i multimediów dla potrzeb Szkół Podstawowych Nr 1,2,3 w Przasny-
szu”. 

3. Trwają czynności związane z opracowaniem dokumentacji projektowej na ,,Budowę tężni  so-
lankowej w Przasnyszu’’.

4. Trwają czynności  związane z  opracowaniem dokumentacji  technicznej  ,,Rozbudowy ulicy
Świerczewo i Zawodzie’’.

5. Zakończono roboty budowlane związane z ,,Budową ulicy Wrzosowej’’ w Przasnyszu.

IV Realizacja zadań z zakresu promocji:

1. Burmistrz Przasnysza objął honorowym patronatem i wsparł finansowo: 
-  spotkanie karnawałowo-ostatkowe dla osób niedowidzących, które odbyło się 21 lutego
2020 r. w Centrum Animacji i Wsparcia dla Społeczności Lokalnej w Przasnyszu w kwocie
600,00 zł.
-  Powiatowy  Festiwal  Piosenki  o  Zdrowiu  2020,  który  odbędzie  się  20  maja  2020r.
w  Miejskim Domu Kultury w Przasnyszu w kwocie 300,00 zł.

2. 31 stycznia br. na hali sportowej w Szkole Podstawowej Nr 3 w Przasnyszu odbyła się Kon-
ferencja Samorządowa połączona z Inaugurację Roku Św. Jana Pawła II w  Powiecie Prza-
snyskim. 



3. Burmistrz Przasnysza, Dowódca JW 5699 Przasnysz, Klub Sportowy Przaśnik Przasnysz za-
praszają mieszkańców do wzięcia udziału w biegu Tropem Wilczym, upamiętniającym Naro-
dowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który odbędzie się 1 marca br. na terenie miasta
Przasnysz. Szczegółowe informacje oraz zapisy na stronie internetowej urzędu oraz FB Klu-
bu Sportowego Przaśnik Przasnysz. 

4. 1 marca br. o godzinie 9:00, na hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 3, Młodzieżowa
Rada Miasta Przasnysz organizuje charytatywny turniej piłki siatkowej. Turniej jest organi-
zowany dla osób w przedziale wiekowym 15+ lat.               

5. 21  marca  o  godz.  12:00  w  sali  widowiskowej  Miejskiego  Domu Kultury  w Przasnyszu
odbędą się eliminacje do  Konkursu talentów – Przasnysz 2020 pt.  PRZASNYSKI TALENT
SHOW. Finał konkursu planowany jest na 18 kwietnia br. 
Dokumenty, z którymi należy się zapoznać (regulamin, karta zgłoszeniowa) dostępne będą
na stronach internetowych Urzędu Miasta Przasnysz oraz Miejskiego Domu Kultury. 

6. 28 marca (sobota) br. pod honorowym patronatem Burmistrza Przasnysza i wsparciu finanso-
wym w hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Przasnyszu odbędzie się po raz VIII
Gala Sportów Walki Sparta. 

7. 29 marca (niedziela) br. w godz. 12:00-17:00 na hali sportowej przy SP1 w Przasnyszu odbę-
dą się po raz drugi TARGI SPORTU, ZDROWIA I URODY. W programie targów przewidzia-
no: bezpłatne konsultacje, porady i zabiegi specjalistów w dziedzinie medycyny, fryzjerstwa,
wizażu, masażu; bezpłatne badania profilaktyczne: pomiar ciśnienia, wagi, wzrostu, oblicze-
nie wskaźnika BMI; zabiegi kosmetyczne; konsultacje dietetyczne; zajęcia sportowe, gry i
zabawy, stoiska sprzedażowe itd. Równolegle z targami odbywać się będą prelekcje, pokazy
grup fitness, grup tanecznych, sztuk walki oraz wykłady.

8. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 93 informacje.

V  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego:

1. Sporządzono:
         - 60 aktów urodzeń, 7 aktów małżeństw, 30 aktów zgonu.
2. Wydano 429 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych, aktów stanu cywilnego.
3. Dokonano 38 czynności materialno - technicznych Kierownika USC, w tym:

-  3  sprostowania błędów pisarskich w aktach,  4  transkrypcje aktu,  7  uzupełnień  treści
aktów,  6  wpisów  orzeczeń  o  rozwodzie,  10  protokołów  przyjęcia  uznania  ojcostwa,
2 protokoły o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed zawar-
ciem  małżeństwa, 6 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa.

4. W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 ślubów cywilnych (1 oddany przez Burmistrza). 
5. Wydano 66 zaświadczeń, w tym 5 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających za-

warcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego), 1 zaświadczenie o stanie cywil-
nym, 60 zaświadczeń o nadaniu numeru PESEL.

6. Wydano 1 decyzję Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk.
7. Dokonano migracji 263 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
8. Przeprowadzono 44 usunięcia niezgodności w SRP – PESEL.

VI  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.621.
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 364.
3. Dokonano 46 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
4. Dokonano 16 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
5. Dokonano 25 wymeldowania z pobytu stałego i czasowego.
6. Zanotowano na terenie miasta:

–  małżeństw  – 6, urodzeń –  11,  zgonów –  21.



7. Udostępniono  dane  osobowe  na  26 wniosków  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  
wydano 39 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.

8. Wydano 1 decyzję administracyjną w sprawach meldunkowych. Prowadzonych było w tym
czasie 11 postępowań w sprawach meldunkowych.

9. Wydano  115  dowodów  osobistych,  przyjęto  119  wniosków  dowodowych,  wydano
15 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego.

VII  Sprawy różne:
 
1.  28 stycznia br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu odbył się koncert  Kapeli

"Miód Na Serce" oraz I Przasnyskie dyktando.
2.  Miasto Przasnysz nawiązało współpracę z Panią Ewą Nowak, która jest certyfikowanym tre-

nerem szkolenia psów. Pani Ewa prywatnie jest także miłośniczką zwierząt i będzie wspierać
Miasto w procesie adopcji bezpańskich psów i przeciwdziałaniu ich bezdomności. Wobec
powyższego Miasto Przasnysz informuje, że osoby, które przyjęły już bezpańskie psy z tere-
nu Miasta Przasnysz, mogą skorzystać z fachowego szkolenia adoptowanych psów w zakre-
sie  psa  towarzyszącego.  Osoby  zainteresowane  proszone  są  o  kontakt  poprzez  e-mail:
umprzas@przasnysz.um.gov.pl  lub  Sekretariat  telefonicznie:  29-756-49-00.  Szkolenie  ma
charakter bezpłatny. Termin zostanie wyznaczony po weryfikacji liczby zgłoszeń. Podstawo-
we akcesoria zostaną zapewnione. Szkolenie będzie realizowane metodami pozytywnymi,
zmierzającymi do nawiązania kontaktu z psem. 

3.  Zarządzeniem Nr 7/2020 z dnia 28 stycznia 2020 r.  Burmistrza Przasnysza wprowadzone zo-
stały działania informacyjno - edukacyjne w zakresie prawidłowego gospodarowania odpa-
dami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunal-
nych.  Kampania  informacyjna  nosi  nazwę  ,,#PrzasnyszSegreguje”.  Celem  wprowadzenia
kampanii jest realizacja zadań ustawowych Gminy Miasta Przasnysz w zakresie informowa-
nia mieszkańców o obowiązkowej segregacji odpadów, sposobie, zasadach i obowiązku se-
lektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także skutkach braku realizacji  tych obo-
wiązków. Ponadto kampania ma także na celu prowadzenie działań edukacyjnych, zmierzają-
cych do kształtowania prawidłowych postaw w zakresie prawidłowego gospodarowania od-
padami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów komu-
nalnych.

4.  Zarządzeniem Nr 8/2020 z dnia 29 stycznia 2020 r. Burmistrza Przasnysza Miasto Przasnysz
postanowiło  wyjść  naprzeciw  potrzebom  osób  niepełnosprawnych  i  wprowadzić
program ,,Mobilny Urzędnik′′, służący obsłudze osób niepełnosprawnych w załatwianiu ich
spraw urzędowych poza siedzibą Urzędu Miasta.

5.  6 lutego br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Przasnyszu odbyła się promocja
komiksu historycznego pt. „Mateczki”- wydanego przez Muzeum Historyczne w Przasnyszu.

6.  Burmistrz  Przasnysza  zaleca  ograniczenie,  a  nawet  całkowitą  eliminację  używania  we
wszystkich instytucjach miejskich jednorazowych opakowań, naczyń i sztućców z plastiku.
Miasto Przasnysz idąc za Wałbrzychem, jako drugie w Polsce chce wprowadzić taką formę
zaangażowania w działania mające na celu ograniczenie korzystania z produktów plastiko-
wych. Informacja kierowana jest także do przedsiębiorców, którzy mogą przystąpić do akcji,
składając stosowną deklarację. Przedsiębiorcom, którzy zadeklarują włączenie do akcji, Bur-
mistrz wręczy stosowne certyfikaty.

7.  Na zaproszenie posła RP Arkadiusza Iwaniaka uczniowie SP3 (klas, które zostały przeniesio-
ne w ubiegłym roku do szkoły z innych placówek) odwiedzili Sejm RP, Muzeum Sportu i
Turystyki, Pałac Kultury i Nauki, oraz  dowiadywali się jak wygląda praca posła, a także po-
znali historię olimpijki Luizy Złotkowskiej. 
Poseł Arkadiusz Iwaniak przygotował przasnyskiej młodzieży niezapomnianą wizytę, dzięki
której poznali wiele osób, które znają tylko z telewizji. Projekt „Akademia Młodego Samo-
rządowca”,  to  unikatowy  w  skali  kraju  program  burmistrza  Przasnysza,  gdzie  młodzież
szkolna poznaje funkcjonowanie różnych instytucji miejskich, powiatowych i państwowych. 



8. 19 lutego br. w godz. 8:00 – 15:00 na sali konferencyjnej Urzędu Miasta Przasnysz jak co
miesiąc dostępny był  Punkt konsultacyjny ds. przyłączy gazowych.

9. Miasto Przasnysz rozpoczęło badanie ankietowe dotyczące oceny stanu i warunków rozwoju
przedsiębiorczości  w  Przasnyszu.  Ankietę  można  wypełnić  na  stronie  http://www.prza-
snysz.um.gov.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=8&dzialy=8&akcja=artykul&artykul=2963 
Login: PRZASNYSZ
Hasło:PRZASNYSZ
(wielkość liter ma znaczenie)
Zbierane w toku badania są całkowicie anonimowe i będą reprezentowane jedynie w postaci
zbiorczych zestawień. Informacje uzyskane z badania pozwolą poznać Państwa plany roz-
wojowe  oraz  ocenę  czynników  warunkujących  prowadzenie  działalności  gospodarczej.
Dzięki temu wspólnie zidentyfikujemy obszary i zagadnienia wymagające współdziałania
samorządu z przedsiębiorcami i  ich firmami -  dla obopólnego dobra.  Bardzo prosimy o
udzielenie możliwie dokładnych i przemyślanych odpowiedzi. Ze swej strony zapewniamy,
że potraktujemy je z należytą powagą i uwzględnimy w naszych planach i działaniach. Ba-
danie trwa do 10 marca 2020r. do godziny: 23:59. Badanie jest elementem realizowanego
przez miasto projektu w ramach programu „Rozwój lokalny” ze środków Mechanizmu Fi-
nansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014 - 2021 i Norweskiego Mechani-
zmu Finansowego 2014-2021.

10. Firma Novdom we współpracy z Urzędem Miasta Przasnysz oraz Starostwem Powiatowym
w Przasnyszu organizuje konkurs recytatorski  pt.  „Poeci  na co dzień” dla  uczniów szkół
znajdujących  się  w  Przasnyszu.  Repertuar  konkursu  bazuje  na  twórczości  6  wybitnych
artystów:  Jana  Brzechwy,  Juliana  Tuwima,  Haliny  Poświatowskiej,  Czesława  Miłosza,
Wisławy Szymborskiej,  Zbigniewa Herberta sylwetki wymienionych poetów zagoszczą w
przestrzeniach  wspólnych  Osiedla  Poetów.  Zachęcamy  uczniów  wszystkich  szkół
w Przasnyszu do wzięcia udziału i zawalczenia o nagrody ufundowane przez Novdom. 

11. W  Urzędzie  Miasta  Przasnysz  powstał  punkt  konsultacyjny  odnośnie  zasad  segregacji
odpadów komunalnych. W przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości odnośnie zasad
segregacji  odpadów  komunalnych  odpowiedzi  można  uzyskać  pod  numerem
tel. (29) 756 49 16 lub w pok. nr 46 A (II piętro).

12. Urząd  Marszałkowski  Województwa  Mazowieckiego  w  Warszawie,  Lokalna  Grupa
Działania  „Północne  Mazowsze”  oraz  Burmistrz  Miasta  Przasnysz  w  ramach  działania
Mazowieckie  Dobre  Praktyki  i  Tradycje  Kulinarne  zorganizowali  dla  mieszkańców
Przasnysza  szkolenie  pt.  Mazowieckie  Dobre  Praktyki  Pszczelarskie,  które  odbyło  się
4  lutego  br.  Szkolenie  dotyczyło  roli  pszczół  w  środowisku,  pożytków  płynących
z gospodarki pasiecznej. Posiadało charakter informacyjny i przeznaczone było dla „zjadaczy
miodu”. 

  Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski
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